et extorquēdis/ solerter solet differere **I**n
spiritualibus autē ceci sunt aut veritas. du-
ces cecoz/ nimirū si ambo in foueam ca-
dunt. Et etate nostra/ nimis heu vix est
prophete vaticiniū. Speculatores eius
ceci omnes. **I**sa. lxxvi.

Tres secundū hoc

de theologie cōtempu et eiectione a specta-
clio cōsideratōes. **P**rima **I**n ecclesiasti-
ca domo/ in qua vnius corporis mēbra
sumus/ s'm apostolū in eplā hodierna si-
mile est si theologia odio habeat aut eūci-
atur/ quēadmodum si membra hominis
in oculos cōiurarent/ eosq; extinguerent
vel vt **E**sopus refert/ vel ut si ventrē homi-
nis vsq; ad exinanitionē sine cibo digere
re permitterēt. **Q**ui si homo tūc pēditatiōi
vicin⁹ esset. quid de ecclesia coniecturādū
est? vestrū sit iudiciū **T**heologia quip/
pe ecclesiastici corpis ocul⁹ est. vten et etiā
spirituales cibos glutiens. coquēs. et in
cetera membra delegans. **S**ecunda cō-
sideratio **I**n ecclesiastica domo/ maioris
esset meriti qui theologiā foueret et eaz in
populis lucem abundare faceret/ q̄ si in-
stitueret aduocatos et medicos/ qui grat⁹
pauperib; patrocinia medicaminaq; tri-
buerent. **M**iraris forsitan sed perspicua
est ratio. Eligibilis enī preclarus atq;
diuinius est animaz q̄ corporoz indigen-
tijs succurrere. que quante sint/ cogitare
stupor est/ ex quo liquide conspicimus/
q̄ alii meriti sit/ rectoz vt fieri decet sine. nō
questuoso. nō ambitioso. ipsi theologie
studium impēdere/ precipue in tāto eius
odio/ tantaq; penuria. **D**e theologia lo-
quoz/ nō que ad verbosam et sophisticam
loquacitatē et chimerinā nescio quā ma-
thematicā redacta est. sed que metit fidem
mozēsq; cōponit. **E**t ab aliq̄bus forte nō
minoris meriti iudicare se in hoc studiū
deuouere/ q̄ sine eo religionē p̄fiteri. **H**ic
tamē nihil assero. **R**ursum eadē ex radi-
ce dilucidū est/ q̄ striuola si nō potius in
qua nomine iudicanda sit quozundā in-
fidelīū opinio qui in regiōe ecclesiastice do-
mus/ scientiā ad inuentionū humanarū
audent asserere ipsi theologie preferendā
nisi fortasse iniquiū vel in locis vbi publi-
ca vigeret heresum dogmatifatio. ita videli-
cet/ quasi sacre scripture nullū aliud sit of-

ficiū q̄ patientiū heresum extirpatio. et nō
etiā mores cōponere/ erigere spem ad ce-
lestia/ discernere inter peccata/ omnes hu-
manas institutōnes ad diuine legis line-
am corrigere fidem insup iam plantatam
ne euellat aut errorū zizanijs misceat ob-
seruare. quoniā verū est metricū illud. **N**ō
minor est virt⁹ q̄ querere parta tueri. **H**ec
autē et cōsimilia sapientie officia/ si p̄cla-
riora sint/ et viris domus ecclesiastice re-
ctoribus digniora. q̄ assiduos litū disce-
pationū q̄ tumultus sup rebus innume-
ris audire/ et fm cerimonias quasdā et in-
numeras constitutōnū ambages/ causas
circūuoluerē/ iudices vos p̄stituo. hoc pa-
cto si prius ad memoriā reduxerim illud
apostoli ad **L**ozin. vi. **S**ecularia igitur
iudicia si habueritis contemptibiles qui
sunt in ecclesia illos cōstituite ad iudicā-
dum. **T**ertia consideratio. **P**er scienti-
as humanas/ t̄p̄aneo ecclesiastice dom⁹ re-
gimini/ curā tantā impendere/ vt spūalis
gubernatio pene deseratur/ videt nō me-
diocri occasio diminuēde t̄p̄alitatē. **T**ur-
ita? **Q**m̄ sublato fundamento cui t̄p̄alitas
innitit et ob quā cumulatiuē abundauit.
edificiū ruinā pati. necesse est. **Q**uāobrem
hoc in loco recordari placet illud quod a
anaragoza predicat ipsis atheniensibus
Videte inquit ne dum celum custoditis
terrā amittatis. **V**erto sententiā. **V**idete
ecclesiastici/ nedum terrā custoditis celū
amittatis. **A**gnoscat per hoc q̄ pernicio-
sa res est theologiam e specula ecclesiasti-
cedomus eijcere. **S**ed expecta/ om-
nia nōdum audisti/ neq; enim tantū mo-
do pro speculatore posita est ignorantia
verū etiā parte in aliqua domus/ vide-
bis stantem pro ianitore mundanā timi-
ditatem vel timidā ignauiam/ praua vti-
q; et ineptissima hostiaria/ quia nec diui-
num honorem/ nec domus salutē in ape-
riendo claudendo ve perpendit/ sibi satis
est dum placeat mundo. **V**eniunt indo-
ciles pueri vagi. moribus incompositis/
sini. **A**ffirmant se alto cloroq; sanguine
progenitos/ familiares regum/ ducumq;
amicos. miscent cum precibus minas di-
cuntq; cum **A**bimelech **J**udicuz/ nono
Cōsiderate q̄ os v̄im / et caro vestra sum
Quid agit nra hostiaria? **D**ozib; nomi-
suo p̄gruis vti. for. mudat trem. vt v̄bo